



**Komisja Krajowa**

80-855 Gdańsk, ul. Wały Piastowskie 24  
tel. 58/ 308-4480, fax /58 308-4219  
sekprez@solidarnosc.org.pl

L.dz. PBE/76454/859/2018

Gdańsk, dnia 22 czerwca 2018 roku

**Pan Łukasz Piebiak**

**Podsekretarz stanu**

**Ministerstwo Sprawiedliwości**

Działając z upoważnienia Prezydium Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność” przedstawiam uwagi do *Wniosku - Dyrektywa Parlamentu Europejskiego i Rady zmieniająca dyrektywę (UE)2017/1132 w odniesieniu do stosowania narzędzi i procesów cyfrowych w prawie spółek.*

W zakresie przewidzianych rozwiązań prawnych na poziomie dyrektywy nie wnoszę uwag, w szczególności w zakresie rynku pracy. Natomiast na etapie wdrożenia przepisów do polskiego porządku prawnego należy zwrócić uwagę na dwie kwestie dotyczące:

1. Zapewnienia odpowiednich środków bezpieczeństwa. Należy mieć na uwadze, iż w określonych przypadkach państwa członkowskie powinny żądać bezpośredniej obecności założycieli spółek oraz przedłożenia oryginałów dokumentów. Wprowadzenie całkowicie cyfrowego systemu rejestracji stwarza ryzyko w zakresie braku legalności działań wnioskodawców zarówno co do ich tożsamości, jak i prawdziwości załączników - dokumentów. W tym zakresie należy szczególną uwagę zwrócić na zgodność rozwiązań krajowych z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 910/2014 z dnia 23 lipca 2014 r. w sprawie identyfikacji elektronicznej i usług zaufania w odniesieniu do transakcji elektronicznych.
2. Wprowadzenia zasady odstępstwa w stosunku do całkowitej cyfryzacji. Ważne jest, aby państwa członkowskie miały możliwość drugiego rodzaju odstępstwa od zasady pełnej cyfryzacji i dotyczyć to powinno tego zakresu procedur, które są najbardziej skomplikowane np. w zakresie kodeksu spółek handlowych odnośnie spółek akcyjnych, komandytowo-akcyjnych, subskrypcji akcji. Przy okazji należy dostosować do obecnych realiów gospodarczych przepisy

związane z unieważnieniem utraconych dokumentów, w tym akcji imiennych, które reguluje obecnie dekret z 10 grudnia 1946 w sprawie umorzenia utraconych dokumentów.

Z poważaniem  
Członek Prezydium Komisji Krajowej  
NSZZ „Solidarność”



Henryk Nakoneczny